
1990-1999 
Začátek 90. let je ve znamení bojů o udržení krajské soutěže, což se daří až do sezóny 1992/93, kdy A tým po letech tuto soutěž 
opouští.  Ačkoli se v následující sezóně daří postoupit zpět, nemá působení v krajské soutěži dlouhého trvání a v sezóně 1995/96 
dochází dokonce k dvojímu sestupu najednou, neboť B tým hrající úspěšně okresní přebor je nucen tuto soutěž kvůli sestupu               
A týmu opustit.  

Přesto se v Záblatí fotbal stále více profesionalizuje a pod vedením Š. Šánty se absolvují letní a zejména fyzicky náročná zimní 
soutředění, pro která jsou zdejší přírodní podmínky ideální. Odměnou usilovného tréninku je double v sezóně 1998/99, kdy si obě 
mužstva současně zajistila nárok na přímý postup o stupýnek výše. Tomuto mimořádnému úspěchu odpovídaly bouřlivé oslavy 
v bufetu U Pavla Sosny a následně v hospodě „U Pepíka“.  

28. 6. 1991 se na Moravě koná historicky 1. ročník turnaje obcí s názvem v Záblatí, který byl vyústěním vzájemných návštěv se 
Slovanem Záblatí na Moravě. Byli to právě zástupci českého (Jiří Pavlík) a moravského (Jan Gříbek) Záblatí, kteří stáli u zrodu 
turnaje. Jen málokdo ze zúčastněných tou dobou asi tušil, jak dlouhá historie se začíná psát.  
 
TJ Sokol Záblatí se podílí i na kulturních aktivitách obce, ať už se jedná o stavění máje či masopustní průvody. Ryze fotbalovou 
událostí je tzv. Poslední gól na sále v hospodě U Pepíka, který se od jiných odlišuje výjimečnou slavnostní atmosférou                                  
a oceněním nejlepších fotbalistů uplynulé sezóny.  
                                                                                                                                                                                                                                         Historické okénko 

   

                                                                                                                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"A" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

1989/90  1. B třída 
1990/91  1. B třída 
1991/92  1. B třída 
1992/93 14 1. B třída 
1993/94 1 okresní přebor 
1994/95  1. B třída 
1995/96 14 1. B třída 
1996/97 4 okresní přebor 

1997/98 4 okresní přebor 

1998/99 1 okresní přebor 

"B" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 

1989/90     
1990/91     
1991/92     
1992/93     
1993/94     
1994/95 1 okresní soutěž 

1995/96 nucený sestup okresní přebor 
1996/97 5 okresní soutěž 

1997/98 1 okresní soutěž 

1998/99 1 okresní soutěž 



                                                            A tým,  sezóna 1989/90, trenér Mysliveček                                                                                                          okresní přeborníci v dorostu, 1993

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 

               
          turnaj obcí s názvem Záblatí na Slovensku 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
  

                                                                                                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 

  
 

   návštěva Oberweissbachu 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

B tým proti  SKP v Lenoře, 1999                                                                                                                                                                                     B tým v domácím zápase, 1999         

                                                                                                        
 
 
                                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  Sokolíci 
                       

Poslední gól na sále hospody U Pepíka, půlnoční sokolíci 
hostíme přátele z Oberweissbachu, 1999 

 
 
 
 
 
 
 
 
                          
 
 
 
 
 
 
 


